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Vänsterpartiet Stadsdelsnämndens 
frågor och skrivelser

Medborgarförslagen – hantering och återkoppling

Varje år kommer det in ett stort antal medborgarförslag till Kungsholmens 
stadsdelsnämnd. Många av dem berör frågor som hanteras av vår 
stadsdelsförvaltning men det är också många som berör andra 
förvaltningars revir och som därför lämnas över till dessa förvaltningar för 
besvarande.

Förslag som gäller Kungsholmens stadsdelsnämnds verksamhetsområde 
besvaras eller bereds av förvaltningen och de som bereds tas därefter upp i 
nämnden. 

Förslag som rör andra förvaltningar, t.ex. trafiknämnden eller 
stadsbyggnadsnämnden, lämnas över till dessa för kännedom eller 
beredning. Därefter sker ingen återkoppling till nämnden av hur förslaget 
hanteras hos den nämnd som fått över frågan till sig. Inte heller 
förslagsställaren får återkoppling så vitt vi vet.

För oss i nämnden är det inte tydligt vilka kriterier som gäller för hur ett 
medborgarförslag ska hanteras. När ska det beredas resp besvaras av vår 
stadsdelsförvaltning? När ska ett förslag som skickas till en annan nämnd 
besvaras och när ska det beredas? 

Vilken återkoppling får vår förvaltning på de förslag som vi skickat vidare 
till andra nämnder/förvaltningar? Vet vi hur berörda nämnder hanterar 
förslag som kommer från oss? Sådan information bör förmedlas vidare till 
vår stadsdelsnämnd.



Medborgarförslag är ett viktigt inslag i den lokala demokratin. Hur 
förslagen hanteras och vilka kriterier som gäller för olika typer av förslag 
bör vara tydligt såväl för förslagsställaren som för nämndens ledamöter. Till 
exempel bör den som lämnar in ett medborgarförslag alltid få ett svar från 
den egna stadsdelsnämnden eller förvaltningen, oavsett var ansvaret för 
frågan som förslaget gäller ligger.

Nämnden bör ta ansvar för att denna återkoppling sker. En särskild 
balanslista för medborgarförslag bör upprättas, en lista som inkluderar 
förslag som skickats vidare till andra nämnder. 


